
Contacto

Teléfono 962580016
Fax 962580603
Correo Electrónico contratacion@carcer.net

Dirección Postal

Plaça Comunitat Valenciana, nº 2
(46294) Càrcer España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 273/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2019 a
las 09:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cárcer
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCi806rNbTGrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios Jurídicos especializados y continuados en: Lote 1 Asesoramiento:
Derecho Laboral y Lote 2 Asesoramiento Derecho Administrativo (Contratación Pública)

Valor estimado del contrato 43.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.272 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.200 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCi806rNbTGrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a7d1bf0-8ba6-4829-861a-69d4a4fca049


Precio de la oferta más baja 4.341,48 EUR.Ofertas recibidas 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio jurídico especializado y continuado en asesoramiento derecho laboral

Presupuesto base de licitación
Importe 26.136 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Anrubia Tomas Abogados, SC
Identificador empresa J98916307
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.588 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.341,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 273/2018/1
Fecha de Formalización 01/08/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de Servicios JURÍDICOS ESPECIALIZADOS Y CONTINUADOS EN: LOTE 1
ASESORAMIENTO: DERECHO LABORAL, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los
pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio jurídico especializado y continuado en derecho administrativo
(contratación pública)

Presupuesto base de licitación
Importe 26.136 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 4.341,48 EUR.Ofertas recibidas 3

España

Formalizado

Adjudicatario

Anrubia Tomas Abogados, SC
Identificador empresa J98916307
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.588 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.341,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 273/2018/2
Fecha de Formalización 01/08/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de Servicios JURÍDICOS ESPECIALIZADOS Y CONTINUADOS EN:LOTE 2
ASESORAMIENTO: DERECHO ADMINISTRATIVO (CONTRATACIÓN PÚBLICA), en las condiciones que figuran en su
oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas: mejor
oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2018 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gr8GgKSg2Sp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004027037 |  2019-470924 | Fri, 17 May 2019 09:44:08:486 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78498457970192583897516115898138448166 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gr8GgKSg2Sp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

